
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15  мая 2024 года                                                                                             № 598 

 

 

О комплектовании 

образовательных учреждений 

Ровеньского района, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования, на 2024-2025 учебный 

год 

 

 

 

 В целях организации работы по комплектованию образовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, на 2024-2025 учебный год,  в 

соответствии с Положения о направлении детей на прием на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в образовательные  

учреждения Ровеньского района, утверждённым приказом управления 

образования администрации Ровеньского района от 07.02.2024 года № 140, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить количество мест для комплектования возрастных групп на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 1). 

         2. Утвердить списки для комплектования из региональной 

информационной системы доступности дошкольного образования в порядке 

очередности с учетом льгот, в соответствии с датой регистрации заявлений. 

(Приложение № 2)   

   3. Главному специалисту отдела дошкольного и общего образования 

управления образования администрации  Ровеньского района Шевляковой 

Ю.Н.: 

3.1. Организовать выдачу направлений в соответствии со списками для 

комплектования. 

         4.Разместить в срок до 03.06.2024 года на официальном сайте 

управления образования  списки для комплектования на 2024-2025 учебный 

год. 

 5.  В целях контроля соблюдения порядка комплектования создать 

комиссию в составе: 

 



Председатель  комиссии:     Бекетова М.А.– начальник  управления 

образования администрации  Ровеньского 

района;                             

Члены комиссии:                   Шевлякова Ю.Н.- главный специалист отдела 

дошкольного и общего образования  управления    

образования администрации Ровеньского  

района; 

                                                 Глушкова Т.В.- специалист МКУ «Центр 

сопровождения развития образования 

Ровеньского района»; 

                                                 Мелешко В.В.- заведующий МБДОУ 

«Ровеньский детский сад № 3 комбинированного 

вида Белгородской области»; 

                                                  Кутовая Н.П. – председатель райкома 

профсоюза работников образования Ровеньского 

района. 

6. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования: 

         6.1.Разместить в срок до 03.06.2024 года на официальных сайтах, 

информационных стендах  учреждений списки для комплектования на 2024-

2025 учебный год.       

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от  15.05.2024 года № 598 

 

Количество мест для комплектования   в образовательных  учреждениях 

Ровеньского района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, на 2024-2025 учебный год 
 

№ п/п Наименование учреждения Кол-во мест 

1. МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. 

Кандыбина» 

4 

2. МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области» 

3 

3. МБДОУ «Жабский детский сад» 2 

4. МБДОУ «Ладомировский детский сад» Заявления 

отсутствуют 

5. МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области» 

Заявления 

отсутствуют 

6. МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» 2 

7. МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 1 

 8. МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 5 

9. МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»  3 

10. МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  1 

11. МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»  8 

12. МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области» 

1 

13. МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида 

Белгородской области» 

30 

14. МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида 

Белгородской области» 

9 

15. МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» 3 

16. МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга» 6 

17. МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»   18 

18. МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»   1 

19. МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»   Заявления 

отсутствуют 

20. МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»   Заявления 

отсутствуют 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского 

района от  15.05.2024 года № 598 

 

Итоговые списки для  комплектования  образовательных  учреждений 

Ровеньского района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, на 2024-2025 учебный год 
 

№ ФИО ребенка дата 

подачи 

заявления 

дата 

рождения 

возраст наличие 

льготы 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» 

1. Чибисова Варвара Дмитриевна 16.03.2023 05.03.2020 4  

2. Назарова Анна Юрьевна 27.03.2023 14.06.2022 1  

3. Спивакова Дарина Евгеньевна 10.04.2023 24.09.2021 2  

4. Евсюков Александр Михайлович 20.08.2023 11.08.2022 1  

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

1. Котова Вероника Витальевна 23.06.2023 16.09.2022 1  

2. Проценко Владимир Михайлович 14.02.2024 26.04.2023 2  

3. Чухнов Даниил Евгеньевич 14.05.2024 19.07.2022 1  

 МБДОУ «Жабский детский сад» 

1. Губенко Виктор Викторович 31.10.2022 26.09.2022 1  

2. Кушнарева Анна Михайловна 14.03.2023 22.12.2021 2  

МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» 

1. Титовский Матвей Александрович 07.02.2020 21.11.2018 5  

2. Соколов Михаил Иванович 18.06.2020 08.11.2018 5  

МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 

1. Мощненко Лера Михайловна 16.03.2023 22.09.2022 1  

МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 

1. Сердюк Ксения Николаевна 15.02.2022 30.07.2021 2  

2. Кулько Прохор Павлович 20.03.2023 25.02.2023 1  

3. Шаповалов Артём Александрович 19.12.2023 08.12.2022 1  

4. Мышанская Александра 

Александровна 
20.04.2024 23.08.2022 

1 
 

5. Марчук Алеся Даниэльевна 24.04.2024 28.10.2022 1  

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» 

1. Стрижекозина Ярослава 

Александровна 

16.01.2023 31.01.2022 2 
 

2. Мирошниченко Архип Игоревич 16.03.2023 19.05.2022 1  

3. Канцималова Варвара Сергеевна 16.03.2023 27.01.2022 2  

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  

1. Михайлова Варвара Сергеевна 24.01.2024 26.01.2021 3  

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» 
1. Ильченко Вероника Сергеевна 15.03.2023 27.08.2022 1 да 
2. Шестакова Надежда Александровна 02.05.2024 19.02.2021 3 да 
3. Литвинова Валерия Вячеславовна 15.03.2023 21.06.2021 2  

4. Ярута Матвей Дмитриевич 16.03.2023 02.03.2022 2  
5. Яцкий Артём Владимирович 16.03.2023 11.07.2021 1  



6. Титовский Андрей Евгеньевич 23.03.2024 02.03.2023 1  

7. Страхов Марк Олегович 10.04.2024 11.06.2020 3  
8. Страхов Мирон Олегович 10.04.2024 11.06.2020 3  

МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

1. Поддубный Константин Геннадьевич 15.03.2023 01.02.2022 2  

МБОУ «Ерёмовская  основная общеобразовательная школа» 

1. Мелетян Анна Сергеевна 26.08.2022 28.12.2018 5  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида Белгородской области» 

1. Сподин Михаил Игоревич 20.01.2022 05.01.2022 2 да 

2. Бардакова Екатерина Евгеньевна 03.12.2022 21.10.2022 1 да 

3. Ещенко Анна Александровна 14.12.2022 03.06.2022 1 да 

4. Иващенко Анфиса Денисовна 16.03.2023 02.01.2022 1 да 

5. Антоненко Александра Сергеевна 13.06.2023 11.02.2022 2 да 

6. Худяков Захар Дмитриевич 04.09.2023 07.11.2022 1 да 

7. Кула Владимир Игоревич 07.11.2023 07.09.2022 1 да 

8. Широков Артём Владимирович 22.04.2024 21.12.2022 1 да 

9. Мальцева Мария Евгеньевна 27.01.2022 03.12.2021 2  

10. Злобина Кира Павловна 03.06.2022 06.02.2022 2  

11. Грицай Александр Александрович 06.09.2022 01.08.2022 1  

12. Верченко  Екатерина Александровна 04.10.2022 21.09.2021 2  

13. Омельченко Матвей Максимович 24.10.2022 14.02.2022 2  

14. Яровая Екатерина Сергеевна 12.11.2022 19.10.2022 1  

15. Утянская Дарина Руслановна 15.03.2023 07.09.2022 1  

16. Мотов Роман Александрович 16.03.2023 20.05.2022 1  

17. Берёзкина Варвара Сергеевна 20.03.2023 28.10.2022 1  

18. Васильев Станислав Иванович 27.03.2023 08.07.2022 1  

19. Тихова Дарина Ивановна 08.05.2023 27.03.2023 1  

20. Кичигин Игнат Евгеньевич 06.06.2023 09.10.2022 1  

21. Оглоблина София Николаевна 26.08.2023 30.06.2022 1  

22. Никитенко Алексей Валерьевич 01.09.2023 17.06.2021 2  

23. Хлапонин Дмитрий Олегович 08.09.2023 09.04.2021 3  

24. Руденко Сергей Александрович 28.12.2023 10.12.2021 2  

25. Журавлев Александр Александрович 06.03.2024 20.04.2021 3  

26. Торосян Нелли Мясниковна 19.04.2023 06.04.2021 3  

27. Торосян Эмилия Мясниковна 19.04.2023 12.05.2022 2  

28. Сливко Михаил Максимович 22.04.2024 05.03.2022 2  

29. Сергиенко Кирилл Евгеньевич 23.04.2024 18.12.2021 2  

30. Атрашков Артем Алексеевич 03.05.2024 28.10.2021 2  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 3 комбинированного вида Белгородской области» 

1. Климова Дарья Артёмовна 13.03.2023 01.01.2022 2 да 

2. Шиянов Гордей Олегович 16.11.2022 17.11.2021 2  

3. Степанов Андрей Александрович 15.09.2022 02.11.2021 2  

4. Кузнецова Полина Александровна 13.08.2022 22.02.2022 2  

5. Козак Константин Алексеевич 27.12.2023 20.04.2022 2  

6. Волошина Мирослава Владимировна 23.04.2024 01.11.2022 1  

7. Керемет Вероника Эдуардовна 23.04.2024 07.05.2022 2  

8. Семёнова Майя Алексеевна 25.04.2024 24.02.2022 2  

9. Ярошова Полина Андреевна 14.03.2023 21.12.2022 1  

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» 

1. Трошина Фаина Геннадьевна 30.06.2022 19.06.2022 1  



2. Беликова Евгения Игоревна 09.05.2023 30.11.2022 1  

3. Шарташова Елена Николаевна 25.04.2024 25.10.2021 2  

МБОУ «Ровеньский детский сад «Радуга» 

1. Бражников Никита Олегович 23.12.2021 29.07.2021 2  

2. Злобина Софья Игоревна 16.03.2023 17.08.2020 3  

3. Злобин Александр Игоревич 16.03.2023 23.10.2018 5  

4. Гурова Елизавета Андреевна 29.05.2023 24.03.2023 1  

5. Мизякин Максим Владимирович 07.01.2024 25.12.2022 1  

6. Калашникова София Александровна 13.05.2024 18.11.2021 2  

 МБОУ «Ровеньская средняя школа  № 2» - «Детский сад» 

1. Ибрагимова Милана Алибековна 06.10.2022 04.09.2022 1 да 

2. Ковтунова Мария Сергеевна 08.11.2023 12.06.2022 1 да 

3. Плякина Эрика Александровна 01.02.2024 09.09.2021 2 да 

4. Степенко Милана Максимовна 15.05.2024 27.06.2021 2 да 

5. Зубкова Анна Евгеньевна 16.09.2022 26.05.2022 1  

6. Колмыкова София Владиславовна 27.10.2022 23.08.2022 1  

7. Кузнецов Арсений Олегович 05.11.2022 16.12.2021 2  

8. Пигунова Дарья Романовна 20.11.2022 30.08.2022 1  

9. Евсюкова Дарья Игоревна 20.12.2022 21.02.2022 2  

10. Омельченко Арсений Эдуардович 30.04.2023 14.01.2023 1  

11. Журавлева Екатерина Алексеевна 16.08.2023 06.05.2022 2  

12. Лавирова Мирослава Владимировна 24.12.2023 06.12.2022 1  

13. Нирода Ангелина Михайловна 20.01.2024 28.01.2023 1  

14. Пигунова Мария Сергеевна 05.03.2024 23.07.2021 2  

15. Семёнов Федор Иванович 06.03.2024 10.03.2022 2  

16. Жучкова Алена Андреевна 21.03.2024 05.09.2022 1  

17. Саргсян Тигран Лорисович 22.03.2024 13.01.2021 3  

18. Карпушов Кирилл Витальевич 22.04.2024 02.02.2022 2  

 

 

 

 

 


